ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-PVHCC
V/v triển khai thực hiện Kiến trúc Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành
chính cấp bộ, cấp tỉnh

Gia Lai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Công văn số 7753/BKHCN-CĐSQG ngày 17/12/2025 của Bộ
Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Kiến trúc Hệ
thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp tỉnh (gửi kèm theo

Công văn này), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học
và Công nghệ và các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, tổ chức triển khai
thực hiện Kiến trúc Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính cấp bộ, cấp
tỉnh theo đúng hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công nghệ; bảo đảm việc triển
khai thống nhất, đồng bộ, thông suốt, phù hợp với điều kiện thực tiễn của tỉnh;
kịp thời tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các nội dung vượt
thẩm quyền để xem xét, chỉ đạo.

Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ và
các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (b/c);
- Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND các xã, phường;
- VNPT – Gia Lai;

- CVP, PVPVX;

- Lưu: VT, PVHCC(CĐS).

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa

8294 22 12